E sociis selectus. *Bononien. cum vetust. cod.* è sociis electus.

Deficiunt visu Minyæ. Alii, deficienti visu mentes. *Interpres*, deficienti visu in se: ineptè.

Caput eripit astu. Ita vulgari, *vet. cod.* Orbalia dubium caput erigit arte, quod non minus placet.

Insurgere ferro Incitat. *vet. cod.* insurgere ferro Integer. *Uterq; Paris.* insurgere ferro In-

ro incitat: quod malo: nam illud vulgatum, in-  
furgere fesso integer: displicet.

Notat ipse manus. Ita vet. cod. alii omnes,  
artificumq; notata manu. prius malo.

Fraude furentem que. Vulgati, furentem.  
vet. cod. ut excusum est: erit autem versus hyper-  
meter, quales apud Virgilium multi sunt.

Nec spes effeta. Hic vet. cod. uterq; verò Pa-  
ris. nec spes effeta tale est apud Virgilium:

Frigent effeto in corpore vires.  
ubi quidam etiam vet. lib. effectæ habent, quam-  
quam nescio, an melius hic legitur in Lugd. & Ar-  
gentorat. effecta.

Liber congerit ictus. Hæc legenda sunt, ut  
vet. cod. liber congerit ictus Desuper averso:  
sonat omnis vulnere vertex Inclinis, cedit-  
que malis.

Perfusi que sacro. Ita vet. cod. vulgati verò,  
profusi que sacro: male.

Præcipiunt pecudum. Alii, præripiunt.  
In ea autem significatione præcipere, verbum ele-  
gantissimum est, de quo alias.

Pelèx. Sic in omni antiquitate scriptum in-  
venio.

Jupiter astus. Ita vulgati. vet. cod. Jupiter  
æstus.

Lucent cui vertice. Vet. cod. toto cui ver-  
tice.

Messeides undæ. Sic omnes typo excusi. ve-  
rust. cod. Messenides. Pindaro certè & Straboni  
hi duo

hi duo fontes, *μεσσηνίς* & *Μεσσηνία*, conjuncti sunt.  
 Messenia verò & Messenes meminit Pomp. Mela  
 lib. 2. cap. 3.

Langventia fomno. *Ita vet. cod. alii, lan-*  
*gventia cantu, ut ut legeris, eadem dictio repe-*  
*tenda erit.*

Cum facibus pyrisque. *Lego cum vetust.*  
*cod. cum facibus spirisque. Furias enim an-*  
*gvibus ornari fingunt Poëta.*

Raptatur Graias. *Ita liber manuscriptus :*  
*vulgati, rapta furit Graja, prius magis placet, ut*  
*& illud infra, spectat ab arce Phari, potius*  
*quàm spectat ab arce poli: rationem nemo non*  
*videt.*

Provehat Euris. *Sic vet. cod. alii, provehet*  
*auris.*

Dura Deum. *Vet. cod. Dura Deum sum-*  
*moque sui surgebat in ævo. Vulg. Dura De-*  
*um summoque lues urgebat in ævo: non-*  
*nulli ut excusum est, quod maxime placuit.*

Insuper Harpyia. *Cum in vulgatis libris, &*  
*quibusdam manuscriptis legeretur, insuper Ty-*  
*phonides, Harpyia ira Tonantis, immane*  
*quantum una è loco suo dictio turbata turbarum,*  
*dederit. Itaque Baptista Pius, Codrus Urceus, &*  
*Maserius ad conjecturas coacti confugere, quid-*  
*quid insulse & ridicule cogitari potuit, his affixe-*  
*runt versibus, quorum tamen scripturam sequi-*  
*tur Alciatus Prætermis. lib. 2. in l. Si merces §. vis*  
*major est D. locati. Vet. autem cod. habet, ut im-*

pressum est: ex quo uno versu emendato ejus bonitas cujus satis constare poterat.

Fallere quas nusquam. *Vetust. cod.* fallere quas numquam.

Intorto seu turbine nimbus. *Vet. cod.* niger in toto seu turbine nimbo: male.

Veruntque dapes. Ita *vet. cod.* & plerique vulgati: Lugd verò, vertuntque dapes. De hac Phinei historia eleganter scribit Diodorus lib. 5.

Sævit odor. Sic scribo cum *vet. cod.* quia patet interiectis sequitur, flagrat acerbus odor. alioqui his eadem dictio repeteretur.

Polluerintque manu. Sic vulgati. *vet. cod.* pollueruntque manus. ignoratus secunde in, polluerunt, syllaba modus, qui à Poetis anticipati spacio collocari solet, versum depravavit.

Æoas. Ita *vetus cod.* Interpreti tamen magis placet si *Æxas*, legatur contra libros manuscriptos.

Turbine sic rapido Ita *vet. cod. alii.* rabido.

Cum premet Argos Letifer. Sic *vulgaria* ex emplaria: at calamo exaratum, mox tamen & vobis similis fuga, comprimet Argos Letifera judicet loctor.

Ille ducem. Sic *vet. cod.* & plerique vulgati. Interpretes tamen legit, Ille deum: inepte.

Sic largus honos, tantum illa. Sic omnes vulgati. *vet. cod.* jam largus honos, tam mira: melius.

Saxa

Saxa premunt. Ita *vet. cod.* reliqui, Saxa petunt: & *infra*, si qua brevis scopulis fiet mora, si semel orsis Vlla quies, fuga tunc medio properanda recursu. *vet. cod.* Si quæ brevis scopulis fuerit mora, si semel orsis ulla quies, fuga tunc medio patrandæ recursu.

Simul exiit aures. Sic *vet. cod. cum Argent. Vet. Paris. cum vulgatis*, excidit aures. *Interpres legit*, incidit aures. *Gisanius legendum putavit*, accidit aures: quod non temerè rejicerem, nisi me consensio *vet. cod.* & illa loquendi inusitata ratio aliò impellerent: nam voce illa accidere, vix aliter scriptores usi sunt, quàm si prepositionem ad, adponerent, ut in exemplo quod affert ex *Attii Meleagro*, simul ac nota vox ad aures accidit. Scio quidem apud *Plautum Stichum* reperiri:

Certo enim mihi paterne vocis sonitus  
auris accidit.

sed hoc in versu Heroico duriusculum esset: malim itaque si conjectura locus esse potest, scribere, attigit aures, ut *lib. 2. locutus est*.

Alter aquas. Ita *vet. cod. vulgat.* alter aquas *Lugd.* alter aquis, per quam absurdè.

Quas torqueat Ancon. Sic liber *manuscriptus. vet. Paris.* aut torqueat Acon. *vulgatis*, aut torqueat Ancon. *apollonius certè lib. 2. Anconem hic nominat.* Sic apud *Ovid. ult. Metamorph.* legendum est: spissi litoris Ancon.

R r 2

non

non Antrum, ut quidam, vel Antium, ut Raphael legit.